In genere igitur testes ab utraque parte inducti deponunt in favorem sodalitatis Montis Mortuorum, et insuper ex eorum depositionibus,

prouti ,in Summario utriusque partis appareat, saniorem partem tum populi tum cleri adversari praetensionibus sodalitatis a Pretiosissimo Sanguine. Nec contra testes adductos a sodalitate Montis Mortuorum utiliter invocari valet exceptio quod sint testes in causa propria, utpote quia sunt membra ipsius sodalitatis, ideoque interesse habentes in causa; nam ipsi non testantur in proprium commodum directum, sed in commodum sodalitatis, et quemadmodum singuli de universitate admitti possunt ad testandum pro universitate, ita admittuntur singula membra collegii pro collegio, ut late probat Reiffenstuel cit, tit. 20 *de test, in causa prop.*, n. 212. Confer etiam Rotam in Recent, par. XI, dec. 320, n. 811. Quare immerito patronus sodalitatis a Pretiosissimo Sanguine carpit uti testem perjurum Paschalem Polcari, qui per plures annos fuit prior sodalitatis Montis Mortuorum, et qui depositus quod « La « precedenza si è sempre mantenuta dalla confraternita del Monte dei « Morti; solo in caso d'invito per le feste patronali abbiamo ceduto la « precedenza per cortesia alla congrega del Preziosissimo Sangue, cosa « che alla nostra volta si riceveva dalla confraternita del Preziosissimo « Sangue in occasione delle sue feste patronali »; quae postrema depositionis pars circa mutuum praecedentiae exercitium facit testem concordem cum fere omnibus nuper transcriptis aliorum testium depositibus, ideoque iniuria ipse tanquam perjurus coarguitur.

Relate vero ad allatum breve apostolicum, supra quod se fundat sodalitas a Pretiosissimo Sanguine ad sibi adiudicandam praecedentiam, Patres Domini praeter superius disputata, sequentia animadverterunt. Primo ipsum fuit obtentum inscia et inaudita sodalitate Montis Mortuorum, in cuius praeiudicium relativa oblata Pontifici petitio vergebatur utpote quia antiquior et iam in possessione praecedendi; neque in hoc puncto sodalitas a Pretiosissimo Sanguine allegare potest bonam fidem, quia in consimili praecedenti postulatione facta ab adversaria, ipsa mordicus sese opposuerat, et facta oppositio effectum sortita est.

Secundo adnotarunt litteras commendatitias appositas instantiae sodalitatis a Pretiosissimo Sanguine a vicario generali Beneventano pro ipsis elevatione ad titulum honorificum archisodalitatis non fuisse sufficientes. Nam iuxta breve Clementis VIII *Quaecumque* anni 1604, requiritur quidem consensus Ordinarii pro aggregatione vel erectione sodalitatis, sed nomine Ordinarii non venit vicarius capitularis aut vicarius generalis, uti patet ex sequenti declaratione S. C. Indulgentiarum relata a P. Ferreres, n. 48 in tractatu *de sodalit.* : « 3) Utrum vica- « riis generalis possit validas concedere litteras testimoniales ac con- « sensum requisitum a Clemente VIII pro aggregatione Sodalitatum.

« Ad 3) S. Congr. respondit: Negative » (dec. authent., n. 420); et in alio decreto diei 2 aug. 1888 eiusdem S. Congr. edicitur dari posse dictum consensum ex speciali delegatione episcopi, facta tamen mentione huius specialis delegationis in litteris commendatus et quidem sub poena nullitatis, uti datur eruere ex proposito quaesito et responso, quod per integrum refertur a supra citata ephemeride *Monitore ecclesiastico*, v. 5, p. 2, n. 223. Insuper irregularitas praestiti consensus appareat ex eo quod clanculum fuit datus, nullo de eo et instantia relicto in actis curiae vestigio, prouti huius cancellarius fidem facit: « Dietro richieste « del rev. can. Barone, ho fatto ricerche in questo metropolitano archi- « vio, ma non ci ho trovato traccia alcuna di pratica relativa alla con- « gregazione del Preziosissimo Sangue di Montefalcione circa il conse- « guimento del titolo onorifico di arciconfraternita ». Quin imo clandestine obtentum breve a sodalitate Pretiosissimi Sanguinis nonnisi post initum iudicium provocatum ab adversaria sodalitate Montis Mortuorum, fuit exhibitum, ita ut curia Beneventana coacta fuerit ad admittendam probationem per testes super modo quo fuit a directore sodalitatis a Pretiosissimo Sanguine assecutum, ceu ipse archiepiscopus Beneventanus retulit ad N. S. T. litteris diei 15 decembris 1911. Excussi vero testes ab utraque sodalitate inducti, fere concordes sunt in declarando praefatum directorem egisse « per vie non regolari, a carpire il privilegio di cui trattasi ». Ita, ut aliqui adducantur, deponunt sac. Philippus Poicari, Antonius Pagliuca archipresbyter memorati oppidi, Hercules Peppucci, Antonius Di Rienzo, et ipse frater directoris Ioannes Tito Manlio, qui haec retulit: « Mi consta che il mio fratello vicario foraneo andò personalmente a « Roma, e per mezzo di persona sua amica, ottenne il breve in parola; « Ricordo pure che al ritorno mi disse che il detto breve gli costava molto « lavoro ». Exponso itaque etiam modo, quo per breve sodalitas a Pretiosissimo Sanguine evecta fuit ad honorificum titulum, Patres DD. merito retinuerunt per ipsum nullum praeiudicium inferri adversariae sodalitati Montis Mortuorum relate ad praecedentiae ius quod eidem spectat ex duplice capite nempe antianitatis et possessionis, iuxta Gregorianae Constitutionis praescriptum, proindeque querelas et reclamationes a dicta sodalitate Pretiosissimi Sanguinis post obtentum breve elevatas esse reiiciendas, prout vult dicta Constitutio per sequentia verba: « quibuscumque reclamationibus, protestationibus, appellationibus « et aliis subterfugiis prorsus remotis et cessantibus », quae cum data taxativa regula ad decernendam praecedentiam pugnant.